
COMUNE DI LUMINA 
CITTÀ METROPOLITANA D I M E S S I N A 

Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 

www.comune.limina.me.it  

Emai l : tecnico@comune.limina.me.it - P E C : protocollo@pec.comune.limina.me.it 

AREA T E C N I C A 

D E T E R M I N A D I R I G E N Z I A L E N. 90 del 3 0 / 0 6 / 2 0 2 2 

O G G E T T O 
L I Q U I D A Z I O N E F A T T U R A A L L A SOCIETÀ E N I S P A P E R F O R N I T U R A D I 
C A R B U R A N T E P E R G L I A U T O M E Z Z I E A T T R E Z Z A T U R E C O M U N A L I . 
C I G : Z B 6 3 6 B 5 D 0 7 

I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' A R E A T E C N I C A 

Premesso che con determinaz ione n° 78 del 06 / 06 /2022 , si è proceduto alla determina a 
contrarre per l 'aff idamento della fornitura di carburante per gli automezz i e at t rezzature 
comunal i - C I G : Z B 6 3 6 B 5 D 0 7 - mediante Ordine d'acquisto acquisto n. 6 8 3 4 6 7 7 del 
Programma per la Razional izzazione degli Acquist i nella P.A. aff idato a Consip S.p.A. dal 
Ministero del l 'Economia e delle F inanze, ai sens i della legge 23 dicembre 1999 , n. 488 , 
art. 26 e, in part icolare, t rami te la Convenz ione "Carburant i rete - buoni acquisto 7" -
Lotto 1 -, dalla Consip S.p.A. con la soc. ENI S.p.A. - al la suddetta soc. ENI S.p.A. -
Green/Tradi t ional Refining & Marketing, per l'importo compless ivo di € 2 .000,00; 

Che la fornitura n. 6834677 , sotto forma di buoni carburante - GASOLIO - , è stata 
regolarmente eseguita dal la suddetta Società EN I S.p.A.; 

Ver i f icata la regolarità contr ibut iva della ditta con l'acquisizione del DURC on line; 
Considerato che occorre l iquidare la somma compless iva pari ad € 1.980,22, g iusta fattura 

elettronica n° 19900492 del 15/06/2022 emessa dalla medes ima Società, re lat iva al 
compenso per la fornitura di che trat tas i ; 

Visto l'art. 5 1 , comma 3°, della legge 08 /06 /1990 , n° 142, così come modificato dal l 'art. 6 
della legge 15 /05 /1997 , n° 127, recepita da ultimo nella Regione Sic i l iana con l'art. 2, 
comma 3°, della L.R. 07 /09 /98 , n° 23; 

Vista la determinaz ione S indaca le n° 07 del 0 6 / 0 5 / 2 0 2 1 , con la quale sono s tate attr ibuite le 
funzioni gestional i di cui al la sopra citata normat iva; 

Visto l 'Ordinamento Ammin is t ra t ivo EE .LL . v igente nella Regione S ic i l iana, 

D E T E R M I N A 
1) Procedere al la l iquidazione a favore della suddetta Società ENI S.p.A. - Green/Tradi t ional 

Refining & Marketing da Roma - Part i ta I v a : 0 0 9 0 5 8 1 1 0 0 6 - Codice F iscale: 
0 0 4 8 4 9 6 0 5 8 8 , con relativo mandato di accredito sul la Banca Unicredit Spa - Codice IBAN 
B E 3 8 9 6 8 1 9 0 8 6 0 2 7 2 , della somma di € 1.980,22 quale corr ispett ivo dovuto per la 
fornitura di buoni carburante (gasol io) - C I G : Z B 6 3 6 B 5 D 0 7 - g iusta fattura elettronica n° 
19900492 del 15 /06 /2022 . 

2 ) Dare atto che alla spesa der ivante dal presente provvedimento, ammontante a compless iv i 
€ 1.980,22, si farà fronte con fondi assegnat i con del ibera di G.M. n° 79 del 21 /04 /2022 
( Impegno 184 - Codice: 09 . 04 , 1 . ) . 

I l R ESPONSAB I LE DELL 'AREA TECNICA 
t . Arch. Domenico Costa 

http://www.comune.limina.me.it
mailto:tecnico@comune.limina.me.it
mailto:protocollo@pec.comune.limina.me.it


I L D I R I G E N T E D E L S E R V I Z I O F I N A N Z I A R I O 

V I S T O i l 5° comma dell'art. 55 della legge 142/90, recepito con l'art. 1 lettera " i " della L . R . 48/91, come 
sostituito dall'art. 6 comma 11 della legge 127/97, recepita dalla L . R . 23/98; 

V I S T O l'art. 151 del T . U . delle leggi sull'ordinamento degli Ent i Local i approvato con decreto legislativo n. 
267/2000; 

A T T E S T A 

L a regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria -Imp. " I ! ^ f Codice 

Competenze -f Residui 

IL RESPONSABILE D E L L ' A R E A FINANZIARIA 
Rag. Antonino Curcuruto>, , 


